ESTADO DE SANTA CATARINA PREGÃO PRESENCIAL
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS Nr.: 3/2021 PR

CNPJ: 82.939.471/0001-24 Processo Administrativo:

RUA 31 DE MARCO 1050 Processo de Licitação: 4/2021

C.E.P: 89660-000 -Lacerdópolis - SC Data do Processo: 25/02/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LIGITAÇÃO
aquisição futura e parcelada, conforme a necessidade, de derivados de rocha basáltica e massa asfálticausinada à quete (CeUa) para
Secretaria Municipal de Transportes e Obras, os quais serão utilizados na manutenção de vias públicas, pontes, muros, calçadas, etc

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.
reuniram-se os membros da Ao(s) 11 de Março de 2021, às 14:23 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

Comissão de Licitação, desiginada pela(o) Decreto n° 03/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório n° 4/2021, Licitação n° 3/2021 PR, na modalidade de PREGAO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e anlise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
propostas, a comissão0 emitiu parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: as

Parecer da Comissão: Aos onze dias do mês de março de 2021, às quatorze horas, a Pregoeira Delcimeri Scapini Brandini e os servidores
Guilherme Zanchetta e Marisa Amaral Neto Silva, membros da equipe de apoio designados pelo Decreto n' 03/2021
iniciaram a abertura do processo licitatório em epígrafe. Presentes na sessão para participar do certame licita tório as
empresas: PEDREIRA TRIANGULO LTDA procurador Sr. MARCIO MENDES DA ROSA, VIGA PAVIMENTAÇAO E
OBRAS LTDA representante legal RICIERI ERNANI APPELT, PEDREIRA JOAÇABA LTDA representante legal
FERDINANDO REGENSBURGER, PEDREIRA CALDART LTDA representante legal ALIRIO CALDART. As empresas
PEDREIRA JOAÇABA LTDA e PEDREIRA CALDART LTDA apresentaram documentação para usufruir o direito de
participar como Empresa de Pequeno Porte e ou Micro Empresa. Os participantes presentes apresentaram
documentação necessária para credenciamento conforme dláusula 06 do edital para participar do certame licitatório,
sendo os mesmos credenciados. Na sequência foram abertos os envelopes n° 1- Propostas de Preços, onde foram
rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e os representantes legais e procuradores das licitantes. Na análise das
propostas constatou-se que as empresas apresentaram as propostas conforme exigências do edital, estando todas
habilitadas para a fase de lance do certame. Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase de lances verbais. OS
quais estão registrados em planilhas anexo ao presente ato. Ato continuo procedeu-se å abertura do envelope n° 2-
Documentação das licitantes hora vencedora, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados
pela Pregoeira, equipe de apoio, presidente e representantes legais das licitantes. Após análise criteriosa da
documentação pelos presentes constatou-se que as empresas apresentaram a documentação conformee o edital,
sendo a mesmas declaradas Vencedoras do Processo Licitatório. Indagados pela Pregoeira sobre a intenção de
recorrer dos atos do pregão os representantes legais e o procurador presentes renunciam o direito de interpor de
recursos dos atos do pregão. Diante disso, esta Comissão recomenda que seja homologado pelo Prefeito o presente
resultado depois de decorrido o prazo conforme edital. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão,
lavrando-se a presente Ata, que segue assinada pela Pregoeira, equipe de apoio, representantes legais e

procuradores. Ata aprovada e assinada pela Pregoeira, equipe de apoio, representante legal e procurador das

empresas.

Participante: 6366 PEDREIRA JOACABA LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total
Brita n° 1 TON 200,00 0,0000 47,00 9.400,00
Brita n° 3 TON 150,00 0,0000 47,0 7.050,00

3 Pó de Pedra TON 150,0 0,0000 47,00 7.050,00
Pedrisco TON 2.000,00 0,0000 7,00 94.000,00
Brita graduada TON 5.500,00 0,0000 49,00 269.500,0

Total do Participante - 387.000,00

Participante: 7432 PEDREIRA CALDART LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total
6 Pedra Pulmão TON 8.000,00 0,0000 49,10 392.800,0

Total do Participante 392.800,0o

Participante: 7783 PEDREIRA TRIANGULO LTDA EPP

Item Especificação Desconto L Preço Unitário Preço Total
390,00

Un.Med. Qtde Cotada Marca
7 Massa asfáltica usinada a quente (CBUQ) tipo faixa "C"e

padrão DNIT
500,00 PEDREIRA

TRIANGULO
195.0po,00 TON 0,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA PREGÃO PRESENCIAL
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS Nr.: 3/2021 PR

CNPJ: 82.939.471/0001-24 Processo Administrativo:

RUA 31 DE MARCO 1050 Processo de Licitação: 4/2021
C.E.P: 89660-000 Lacerdópolis SC Data do Processo: 25/02/2021

Folha: 2/2

Participante: 7783 PEDREIRA TRIANGULO LTDA EPP

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

Emulsão asfåltica para ligação do asfalto velho com o novo,
tipo RR-1C

4,00 1.200,0 300,00 PEDREIRA
TRIANGULO

LT 0,0000

Total do Participante- 196.200,00

Total Geral - ******* 976.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

Lacerdópolis, 11 de Março de 2021

cOMISSÃO
Delcimeri scapini Brandini .Pregoeiro(a)

Guilherme Zanchetta membro

Marisa Amaral Neto Silva 2 membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiverám presentes na sessão dè iulgamento:
FERNANDO REGENSBURGER - Representante

***** *****

ALIRIO ANTONIO CALDART Kepresentante

MARCIO MENDES DA ROSA - Procurador ******

RICIERI ERNANI APPELT - Procurador
***'******"** *

***

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }